



ประกาศเทศบาลตำบลโคกสูง
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

เทศบาลตำบลโคกสูง จะดำเนินการจ้างเหมาโครงการก่อสร้างรั้วอิฐบล็อกศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลโคกสูง เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างรั้วอิฐบล็อก ปริมาณความยาว ๑๑๔ เมตร สูง ๒ เมตร พร้อมประตูยาว ๖ เมตร จำนวน ๑ จุด พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบเทศบาลตำบลโคกสูงกำหนด) ระยะเวลาดำเนินการ จำนวน ๖๐ วัน โดยวิธีตกลงราคา

เพื่อให้การเปิดเผยราคากลางเป็นไปตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาราคาที่เหมาะสมตามสภาพพื้นที่และช่วงเวลา และเห็นชอบการกำหนดราคากลาง เป็นเงิน ๔๑๐,๐๐๐.-บาท (สี่หมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๑ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๐

(ลงชื่อ)

(นายแหลมทอง วัฒนา)

นายกเทศมนตรีตำบลโคกสูง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- 1.ชื่อโครงการ.....โครงการก่อสร้างรั้วอิฐบล็อกศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลโคกสูง
 หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ.....เทศบาลตำบลโคกสูง.....
- 2.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... 411,200.-บาท
- 3.ลักษณะงาน.....งานก่อสร้างโครงการก่อสร้างรั้วอิฐบล็อกศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลโคกสูง เพื่อจ่ายเป็น
 ค่าก่อสร้างรั้วอิฐบล็อก ปริมาณความยาว ๑๑๔ เมตร สูง ๒ เมตร พร้อมประตูยาว ๖ เมตร จำนวน ๑ จุด.....พร้อม
 ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (ตามแบบเทศบาลตำบลโคกสูงกำหนด)
- 4.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2560 เป็นเงิน 410,000.-บาท.....
- 5.บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา แบบ ป.ร.4 ตามเอกสารแนบ
 - 5.2 แบบสรุปค่าก่อสร้าง แบบ ป.ร.5 ตามเอกสารแนบ
- 6.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.1 นายธนาสีทธิ์ คำนิล ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ.....
 - 6.2 นายชัยณรงค์ ศิริไพบูลย์ ตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายงานโยธา กรรมการ.....
 - 6.3 นายธนาธรร อูระเพ็ญ ตำแหน่งนายช่างโยธา กรรมการ.....

บัญชีประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ โครงการก่อสร้างรั้วอัฐิบล็อกศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลโคกสูง
 ปริมาณงาน รั้ว ยาว 114 เมตร สูง 2.00 เมตร พร้อมประตูทางเข้ายาว 6.00 เมตร
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านสำคัญ หมู่ที่ 10 ตำบลโคกสูง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
 หน่วยงาน ตำบลโคกสูง อำเภอเมืองนครราชสีมา

ประมาณเมื่อวันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)
				ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
1	งานรั้วถอมรั้วเดิมพร้อมปรับพื้นที่							
	1.1 งานปรับพื้นที่และวางผังโครงการ	1.00	เหมา			3,000.00	3,000.00	3,000.00
	1.2 งานดินขุด	37.80	ลบ.ม.			90.00	3,402.00	3,402.00
	1.3 งานดินถมปรับระดับ	420.00	ลบ.ม.	80.00	33,600.00	20.00	8,400.00	42,000.00
2	งานโครงสร้างรั้ว							
	2.1 คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ (Strength 240 ksc.)	17.00	ลบ.ม.	1,799.07	30,584.19	306.00	5,202.00	35,786.19
	2.2 คอนกรีตหยาบ	2.10	ลบ.ม.	1,390.00	2,919.00	306.00	642.60	3,561.60
	2.3 ทรายหยาบ	2.10	ลบ.ม.	406.54	853.73	99.00	207.90	1,061.63
	2.4 ผนังก่ออิฐบล็อก	228.00	ตร.ม.	109.00	24,852.00	60.00	13,680.00	38,532.00
	2.5 เหล็ก DB, 12 มม.	1,734.23	กก.	20.20	35,038.38	3.40	5,896.38	40,934.76
	2.6 เหล็ก RB, 9 มม.	245.50	กก.	18.07	4,436.19	3.40	834.70	5,270.89
	2.7 เหล็ก RB, 6 มม.	208.64	กก.	19.36	4,039.27	3.40	709.38	4,748.65
	2.8 งานไม้แบบ(คิดค่าวัสดุ 50%)	64.40	ลบ.ฟ.	401.87	25,880.43	133.00	8,565.20	34,445.63
	2.9 ไม้คร่ายึดแบบ(คิดค่าวัสดุ 50%)	32.20	ลบ.ฟ.	152.00	4,894.40	133.00	4,282.60	9,177.00
	2.10 ตะปู	40.00	กก.	56.07			-	-
	2.11 ลวดผูกเหล็ก	68.00	กก.	32.71	2,224.28		-	2,224.28
2.12 ผนัง+เสา+คาน+ทับหลัง ฉาบปูนภายนอก(เขาระองไขว้แนว)	536.00	ตร.ม.		-	58.00	31,088.00	31,088.00	
3	งานประตูเหล็ก							
	3.1เหล็กกล่องขนาด 50x50x3.2 มม.	4.00	ท่อน	760.00	3,040.00	230.000	920.00	3,960.00
	3.2 เหล็กกล่องขนาด 3/4"x2"x3.2 มม.	4.00	ท่อน	388.00	1,552.00	111.000	444.00	1,996.00
	3.3 เหล็กกล่องขนาด 1"x2"x3.2 มม.	21.00	ท่อน	609.00	12,789.00	165.000	3,465.00	16,254.00
	3.4 เหล็กฉาก L 50x50x4 มม.	2.00	ท่อน	317.76	635.52	165.000	330.00	965.52
3.5 บูชเหล็กบังคับ ขนาด 1 1/2"	2.00	ชุด	270.00	540.00		-	540.00	

บัญชีประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ โครงการก่อสร้างรั้วอิฐบล็อกศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลโคกสูง
 ปริมาณงาน รั้ว ยาว 114 เมตร สูง 2.00 เมตร พร้อมประตูทางเข้ายาว 6.00 เมตร
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านสำคัญ หมู่ที่ 10 ตำบลโคกสูง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
 หน่วยงาน ตำบลโคกสูง อำเภอเมืองนครราชสีมา

ประมาณเมื่อวันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน
				ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ต่อหน่วย	จำนวนเงิน	(บาท)
	3.6 ล้อเลื่อนเหล็ก ขนาด 4" พร้อมอุปกรณ์	4.00	ชุด	270.00	1,080.00		-	1,080.00
	3.7 มือปิดเปิดสแตนเลส พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	750.00	750.00		-	750.00
	3.8 ค่าเชื่อมโครงเหล็กประตู พร้อมติดตั้ง	1.00	เหมา		-	4,000.000	4,000.00	4,000.00
4	งานทาสี							
	4.1 สีน้ำพลาสติก	456.00	ตร.ม.	30.00	13,680.00	25.00	11,400.00	25,080.00
	4.1 สีน้ำมัน	48.00	ตร.ม.	60.00	2,880.00	30.00	1,440.00	4,320.00
	รวมเป็นเงิน				206,268.39		107,909.76	314,178.15

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ โครงการก่อสร้างรั้วอิฐบล็อกจากปูนซีเมนต์พัฒนาตึกเล็กเทศบาลตำบลโลกสูง
 ปริมาณงาน รั้ว ยาว 114 เมตร สูง 2.00 เมตร พร้อมประตูทางเข้ายาว 6.00 เมตร
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านสำคัญ หมู่ที่ 10 ตำบลโลกสูง อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น

ประมาณเมื่อวันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงิน (บาท)	Factor F.	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร โครงการก่อสร้างรั้วอิฐบล็อกจากปูนซีเมนต์พัฒนาตึกเล็กเทศบาล <p style="text-align: center;">เงื่อนไข</p> เงินล่วงหน้าจ่าย % เงินประกันสัญญา % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6..... % ต่อปี ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7..... % ต่อปี	314,178.15	1.3074	410,756.52	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			410,756.52	
	คิดเป็นเงินประมาณการ (ปรับลดแล้ว)			410,000.00	
	(สี่แสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)				